
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 7   červenec 2012 

 B y l n i c e ,, 

Práce na náměstí jsou v plném proudu

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 14. května 
2012, 28. května 2012 a 4. června 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 výběr dodavatele prací při údržbě obec-
ních pozemků v lokalitě Březová v k.ú.
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení
zakázky malého rozsahu pan František 
Rak, IČ: 61714224, bytem Brumov-Bylnice
 výběr dodavatele prací při údržbě částí
obecních pozemků v lokalitě Drahy v k.ú.
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení
zakázky malého rozsahu pan František 
Rak, IČ: 61714224, bytem Brumov-Bylnice
 přidělení bytu č. 15 v domě Družba
1220 pí K. Kostkové, Brumov-Bylnice
(nájemní smlouva uzavřena ke dni 1. 6. 
2012 na dobu určitou do 30. 11. 2012,
s možností prodloužení nájemní smlou-
vy, za podmínek 25,33 Kč/m2 + nájemné 
za vybavení bytu)
 výpůjčku obecních pozemků parc.
č. 1764/8 a 1763/5 a ideální ½ pozem-

ku parc. č. 1763/16 vše v k. ú. Brumov
do užívání státního podniku Lesy České
republiky, s.p., k zajištění realizace stavby
„Stavební úpravy Nedašovky v Brumově
a Návojné, km 0,000-3,030“ na dobu 4 let
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 759/1 v k. ú. Bylnice v ulici Pi-
lařská o výměře cca 120 m2 (zelená plo-
cha mezi MK a pozemkem parc. č. 757)
za účelem dočasného uložení stavebního
materiálu po dobu výstavby RD za cenu 5
Kč/m2/rok do užívání manželů Beňových,
oba trvale bytem Brumov-Bylnice. Ná-
jemci na své náklady odstraní případné
poškození pozemku a po skončení nájmu
uvedou pozemek do původního stavu vč.
jeho zatravnění
 výpůjčku nebytových prostor bývalé
sborovny o výměře 21,5 m2 v 1. patře ob-
jektu čp. 1030 na pozemku parc. č. 466
v k. ú. Brumov (bývalá „národní škola“)
k zájmovému a neziskovému využití
do užívání Římskokatolické farnosti Bru-
mov, IČ: 65823095, se sídlem 1. května
1018, Brumov-Bylnice. Vypůjčitel bude
hradit provozní náklady
 pronájem části obecního pozemku
parc. č.1534/1 o výměře 290 m2 v k. ú. 
Bylnice v lokalitě Bylničky (část pozem-

ku mezi zemědělskými pozemky parc. č.
1534/2 a 1534/3 v dané lokalitě) k země-
dělskému využití za cenu 2 Kč/m2/rok,
do užívání pana A. Pechy, trvale bytem
Brumov-Bylnice
 pronajmout nebytové prostory bývalé
učebny o výměře 36 m2 v 1. patře objek-
tu čp. 1104 (bývalá „měšťanská škola“)
na pozemcích parc. č. 130, 131/1, 131/2
a 131/3 v k. ú. Brumov k zájmovému
využití za paušální cenu 320 Kč/m2/rok
do užívání pana J. Gogely, trvale bytem
Brumov-Bylnice
 zřízení věcného břemene umístění 
venkovní izolované přípojky NN přes
obecní pozemek parc. č. 1483 v k. ú. Bru-
mov v ulici Na Vyhlídce za cenu 1 000 Kč
+ DPH
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
 Nemocnice Milosrdných bratří
Vizovice           15 000 Kč
 Naděje o.s., pobočka Otrokovice
                            3 000 Kč
 EDUCO Zlín o.s.           3 000 Kč
 Český svaz včelařů Brumov-Bylnice 
             5 000 Kč
 přidělení bytu č. 6 v domě Družba 
1220 pí J. Václavíkové (nájemní smlou-
va uzavřena na dobu určitou ke dni 1.
6. 2012 do 30. 11. 2012, s možností pro-
dloužení nájemní smlouvy, za podmínek
25,33 Kč/m2 + nájemné za vybavení bytu)
 peněžitý dar pro Osadní výbor Sv.
Štěpán, na pořádání „Dětského dne“
konaného v měsíci srpnu 2012, ve výši
1 500 Kč
 Dodatek č. 9 k Organizačnímu řádu
MěÚ Brumov-Bylnice
 v souladu s doporučením výběrové ko-
mise a předem daných kritérií pořadí ob-
držených nabídek na veřejnou zakázku
na služby “Svoz a vykládka směsného ko-
munálního odpadu, využitelných složek 
vytříděných ze směsného komunál-
ního odpadu a nebezpečných složek 
vytříděných z komunálního odpadu
vznikajícího na území města Brumov-By-
lnice včetně místních částí Svatý Štěpán
a Sidonie” následovně:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 souhlasí

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÈERVENCI 2012

Středa:    4. 7. 2012 - plasty
Pátek:     13. 7. 2012 - plasty
Čtvrtek: 19. 7. 2012 - papír + nápojové kar-
                 tony 
Pátek:     20. 7. 2012 - plasty
Čtvrtek:  26. 7. 2012 - bílé a barevné sklo
Pátek:      27. 7. 2012 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do prostor
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVENCI 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - ob-
čané
Středa: 4. 7. 2012 (náhradní svoz za státní
svátek - Sv. Cyril a Metoděj ve čtvrtek dne
5. 7. 2012)
Čtvrtek: 12. 7. 2012, 19. 7. 2012, 26. 7. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Středa: 4. 7. 2012 (náhradní svoz za státní
svátek – Mistr Jan Hus v pátek dne 6. 7.
2012)

Pátek: 13. 7. 2012, 20. 7. 2012, 27. 7. 2012
Termíny svozu odpadu z popelnic v míst-
ních částech Svatý Štěpán a Sidonie - ob-
čané
Středa: 4. 7. 2012 (náhradní svoz za státní
svátek – Mistr Jan Hus v pátek dne 6. 7.
2012) 
Pátek: 13. 7. 2012, 20. 7. 2012, 27. 7. 2012

Termín svozu odpadu z popelnic pro uli-
ce Hodňov a Blizákovec, část ulice Pod-
zámčí :
Středa: 4. 7. 2012 (náhradní termín svozua: 4. 7. 2012 (náhradní termín sv
za státní svátek v pátek dne 6. 7. 2012)tní svátek v pátek dne 6. 7. 2012

MěÚSprávní odbor M

SOUTÌŽ „ROZKVETLÉ MÌSTO“ 

 nesouhlasí

 JOGA LUHAČOVICE, s.r.o., Uher-
skobrodská 984, 763 26 Luhačovice, 
IČ: 60697628, DIČ: CZ60697628,
 RUMPOLD UHB & Valašskoklo-
boucké služby, Předbranská 415, 
688 01 Uherský Brod. IČ: 60704756,
 s nejvyšší užitnou hodnotou 
nabídky tj.  100 bodů, f irmu JOGA 
LUHAČOVICE, s.r.o., Uhersko-
brodská 984, 763 26 Luhačovice, 
IČ: 60697628, DIČ: CZ60697628

 s pokračováním prací v Komunit-
ním plánování sociálních služeb a péče 
na Brumovsku a Valašskokloboucku 
i po ukončení projektu, tj. od 1. 6. 2012

 s uzavřením smlouvy o pronájmu ne-
movitostí za účelem instalace reklamních 
panelů, o rozměru 5,1 m x 2,4 m, včetně 
práva následného přístupu k pronajíma-
né nemovitosti nebo její části, a to za úče-
lem opravy a údržby reklamních panelů, 
včetně instalace reklam, uzavřenou mezi 
příspěvkovou organizací Dům dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice a Falcon media, 
s.r.o., Sokolská 557, 760 01 Zlín

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

Komise životního prostředí při Radě 
města Brumov–Bylnice oznamuje všem 
zájemcům o účast v již tradičním IX. 
ročníku soutěže „Rozkvetlé město“, že 
písemné přihlášky do této soutěže mo-
hou odevzdat nejpozději do 31. 7. 2012.
Soutěž je vyhlášena pro následující ka-
tegorie:

a) květinová výzdoba oken a 
výsadby v předzahrádkách na bal-
konech a terasách rodinných 
a bytových domů

b) zahradní, květinová a vý-
sadbová úprava vstupních prostorů 
firem, prodejen a budov ve kterých 
sídlí podnikatelské subjekty a organi-
zační složky působící na území města

Na přihlašovacím listu zájemci 
o účast v soutěži uvedou svoje jméno, 
příjmení, datum narození a přesnou 
adresu objektu, u kterého jsou reali-
zovány výsadby.

Zájemci z řad podnikatelských sub-
jektů a organizačních složek ve městě 
uvedou do přihlášky název subjektu 
dle živnostenského (respektive ob-
chodního) rejstříku, IČ a rovněž přes-
nou adresu objektu, u kterého jsou 
umístěny výsadby. Formuláře při-
hlašovacích listů jsou kromě tohoto 
vydání městského zpravodaje k dis-
pozici v pracovní dobu na podatelně 
budovy Městského úřadu v Brumově-
Bylnici nebo v kanceláři č. 233 správ-
ního odboru.

Do soutěže budou přijaty pouze řád-
ně vyplněné a podepsané přihlášky.

Vyplněné přihlášky lze také za-
slat poštou na adresu: Městský úřad 
Brumov-Bylnice, Hildy Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice 1, nebo ode-
vzdat přímo do schránky určené pro 

Jméno a přímení uchazeče (název podnikatelského subjektu či organizační složky): 

…………………….………………………………...............…………...……...………………................................

Adresa trvalého pobytu (sídlo podnikatelského subjektu či organizační složky):

……………………………………………………………............................………………….................................
Adresa objektu, u kterého jsou výsadby umístěny :

....................................…………..................................................……………....................…................

Datum narození: …………………………………………………………….........….................………............

* Identifi kační číslo (IČ): ……………………………………………………………………..

V Brumově - Bylnici dne: ……………...…. Vlastnoruční podpis:.....…………………….…

Vyplněné přihlašovací listy je nutné odevzdat nejpozději v termínu do 31. 7. 2012.

Pozn.:* vyplňují pouze zástupci podnikatelských subjektů a organizačních složek





PØIHLAŠOVACÍ LIST DO SOUTÌŽE „ROZKVETLÉ MÌSTO“



 ročník XVIII .  • čís lo 7 • červenec 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

Dny člověka jsou jako tráva, rozkvétá jak 
polní kvítí, sotva ho ovane vítr, už tu není, 

už se neobjeví na svém místě.

Dne 9. června 2012 uplynulo 20 let 
od úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Šenka
a dne 10. července uplyne 6 let od úmrtí

naší maminky a babičky, 
paní Zdeňky Šenkové.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Tomáš Dorňák, nar. dne 10. 5. 2012
Denisa Poláchová, nar. dne 23. 5. 2012
David Fojtík, nar. dne 24. 5. 2012

Pavel Vaněk, zemřel dne 22. 5. 2012 
ve věku 39 let, Svatý Štěpán čp. 126
Stanislav Fojtík, zemřel dne 27. 5. 2012 
ve věku 65 let, Brumov, Družba čp. 1210
Marie Fojtů, zemřela dne 1. 6. 2012 
ve věku 66 let, Brumov, Družba čp. 1190
Marie Šantová, zemřela dne 4. 6. 2012 
ve věku 67 let, posl. bytem Brumov, 
Am. Kutinové čp. 675
Karel Řepka, zemřel dne 6. 6. 2012 
ve věku nedožitých 48 let, Bylnice, Hrbáč 
čp. 1306
Marie Šenkeříková, zemřela dne 
10. 6. 2012 ve věku 79 let, Bylnice, U Drá-
hy čp. 441
Marie Matějíčková, zemřela dne 16. 6. 
2012 ve věku 90 let, Brumov čp. 1197

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Pavel Nedbal a Radka Šuláková, uzavřeli 
sňatek dne 5. 5. 2012

Vzpomímáme...
Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 9. června 2012 by se dožil 85 let 
pan Alois Mišák

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Anežka, synové Josef, Alois, 
Stanislav, Václav, Bohuslav, Ladislav 

s rodinami a dcery Anežka, Eva, Marta,
Pavla, Marie s rodinami.

připomínky občanů umístěné na stě-
ně v přízemí budovy radnice. Vy-
hodnocení soutěže budou provádět 
členové komise životního prostředí, 
kteří návrh pořadí účastníků soutěže 
předají Radě města Brumov-Bylnice 
ke konečnému schválení. 

Výsledky soutěže budou na podzim 
tohoto roku zveřejněny a vítězové ka-
tegorií oceněni.

Komise životního prostředí

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na Tebe zapomenout.

Dne 12. června 2012 jsme vzpomněli 
nedožité 70. narozeniny naší maminky,

paní Elišky Beňové
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Vás znal, vzpomene, kdo Vás měl rád, 

nezapomene.

Dne 2. července 2012 vzpomeneme 40 let 
od úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Jana Macka
a 29. července vzpomeneme 4. výročí 

úmrtí maminky a babičky, 
paní Jiřiny Mackové.

Vzpomíná syn Jiří s rodinou. 

věka jsou jako tráva, rozkv Navečer, když slunce zemi opustilo, Tvé 
srdce se navždy zastavilo. Odešel jsi 

večerní tmou, odešel jsi tiše s bolestí svou.

Dne 4. července 2012 vzpomeneme
25 let, co nás navždy opustil manžel,

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan František Ptáček.

Za tichou vzpomínku děkují manželka,
syn Jaroslav s rodinou, syn František s ro-

dinou a dcera Ludmila s rodinou.

Když na Tebe vzpomínáme, stále slzy 
v očích máme. Vzpomínka je jako živá,

snad se na nás z nebe díváš.

Dne 7. července 2012 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí mého manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Josefa Gajdošíka 

ze Sidonie.
S láskou, úctou a vděčností vzpomíná
manželka, děti s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 11. července 2012 vzpomeneme
2. smutné výročí, kdy nás opustil náš 

drahý manžel, tatínek a dědeček,
pan Karel Smilek

z Brumova. 
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

když slunce zemi opustilo





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Každý den začíná a končí vzpomínkou
na vás.

Dne 17. července a 14. prosince 2012 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí našich 

drahých rodičů
Amálie a Františka Tesařových.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 22. července 2012 vzpomeneme
4. výročí úmrtí 

pana Stanislava Urbánka
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě.

Dne 16. července 2012 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, paní Marie Matějíčkové

z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami. 

Jen kytičku na hrob můžeme dát 
a pokojný a věčný spánek Vám přát.

Dne 21. července 2012 vzpomeneme
14. výročí úmrtí 

pana Rudolfa Masaříka z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkují manželka 

a syn Rudolf s rodinou.

Osud nám vzal, co drahé nám bylo, jen 
žal, prázdný domov a mnoho vzpomínek 

nám zbylo.

Dne 25. července 2012 vzpomeneme
2. výročí úmrtí mé manželky, maminky 

a babičky,
paní Marie Fraitové.

S úctou vzpomínají manžel, dcery 
a vnoučata.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 26. července 2012 vzpomeneme
4. smutné výročí úmrtí 
pana Karla Dorňáka.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Život se nezastaví, jde dál, jen
vzpomínky krásné zůstaly nám ...

Dne 31. července 2012  vzpomeneme 
na 15. výročí úmrtí manžela  

pana Václava Březáčka. 
Za tichou vzpomínku děkují  manželka,

maminka, děti s rodinami.

V životě se loučíme mnohokrát, s rodiči 
jen jednou, i kdybychom si oči vyplakali,

jejich se už neohlédnou.

Dne 4. srpna 2012 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky,

paní Anny Bařinkové,
která by 16. července 2012 oslavila

60. narozeniny
a dne 21. října 2012 tomu bude 30 let, 
kdy nás ve svém mladém věku opustil 

náš tatínek, 
pan František Bařinka.

S láskou vzpomínají syn František 
a dcera Jana s rodinami.

Nastal čas prázdnin, volna a sluneč-
ných letních dní. Ač u nás ve stacioná-
ři máme otevřeno celoročně, v době
prázdnin NEORGANIZUJEME klubo-
vé aktivity. 

Pokud nás i přesto chcete navštívit,
jste srdečně vítáni kdykoliv. Denní
stacionář děkuje všem příznivcům ze
strany veřejnosti za projevenou pod-
poru během roku a přeje letní dny
plné pohody, klidu a odpočinku.

web: charitavk.webnode.cz,
e-mail: stacionar.bb@valklobouky.

charita.cz, tel.: 605 063 239

DENNÍ STACIONÁØ 
BRUMOV-BYLNICE

Dík za všechno, čím jsi pro nás byl,
dík za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 8. července 2012 vzpomeneme 
14. výročí úmrtí

našeho drahého manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečka

pana Jana Pospíšila
z Bylnice.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.



m vzal co drahé nám bylo



 ročník XVIII .  • čís lo 7 • červenec 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

 3. 7. ÚT  Kytička z luštěni
 5. 7. ČT  Státní svátek
 9. 7. - 13. 7. „Se Šmouly za dobro-
družstvím!“ – tábor pro děti ve věku 
od 4 do 8 let
 17. 7. ÚT  Svícen na čajovou svíčku
- modelovací hlína
 19. 7. ČT  Malý kuchtík
 24. 7. ÚT  Gymnastický míč - ukáz-
ka cviků pro maminky
 26. 7. ČT  Malujeme prstovými 
barvami
 30. 7. – 3. 8. „Se Šmouly za dobro-
družstvím!“ – tábor pro děti ve věku 
od 4 do 8 let.

Pozn.: Všechny programy probíhají
v době od 8.00 do 12.00 hod, není-li uve-
deno jinak.

Každý čtvrtek v 10.00 hod. zařazujeme
cvičení pro děti s říkankami a písničkami.

Ještě jsou volná místa na oba dva ter-
míny táborů, proto neváhejte!!! Infor-
mace k táboru získáte v Malence nebo 
na níže uvedených kontaktech, kde si 
můžete i stáhnout potřebné formuláře. 
Změna programu vyhrazena.

web: malenka.aspone.cz, charitavk.
webnode.cz,

e-mail: malenka.bb@valklobouky.
charita.cz

tel.: 733 755 932

 PROGRAM RMC MALENKA

in

NKA

Dovoluji si Vás informovat o výsledcích 
6. zasedání Společného monitorovacího 
výboru Operačního programu přeshranič-
ní spolupráce Slovenská republika – Česká 
republika 2007 – 2013, které proběhlo dne 
12. června v Ostravě. Z projektů podaných 
v rámci 3. výzvy byly podpořeny tyto pro-
jekty, které se týkají našeho města: 
 V rámci osy II.3 – Zlepšení informační 

a komunikační dostupnosti příhraničí byl 
schválen projekt „Senioři online“, vedoucí-
ho partnera Obce Horné Srnie a hlavního 
přeshraničního partnera Města Brumov-
Bylnice ve výši 195 170,97 eur.
 V rámci osy II.1 – Rozvoj dopravní in-

frastruktury a dostupnosti pohraničí byl 
v posledním možném termínu konečně 
schválen projekt „Silnice III/50736: Nedašo-
va Lhota (ČR) – Červený Kameň (SR), I. eta-
pa“, vedoucího partnera Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, p.o. a hlavního přeshranič-
ního partnera Trenčianského samosprávné-
ho kraje v celkové výši 848 278,90 eur.

Pro nedostatek fi nančních prostředků bo-
hužel nebyl schválen projekt „Cyklostezka 
Bečva – Vlára – Váh“ vedoucího partnera 
Města Valašské Klobouky a hlavního pře-
shraničního partnera Obce Horné Srnie.

Bc. Milena Kovaříková, členka monitoro-
vacího výboru OP PS SR-ČR 2007-2013

SE SLOVENSKÝMI PARTNERY 
SPOLEÈNÌ

Letos již po šestnácté proběhla celonárod-
ní sbírka Český den proti rakovině (Květino-
vý den). Tématem letošní sbírky byla nádo-
rová onemocnění ledvin (ČR je na prvním
místě na světě v tomto onemocnění). Cílem
této sbírky je působit na širokou veřejnost 
prostřednictvím letáků s informacemi o ra-
kovině, o její prevenci a získání fi nančních
prostředků z prodeje žlutého kvítku – mě-
síčku lékařského. Výtěžek z této sbírky
bude využit na boj proti rakovině, na léčbu
onkologických pacientů, na výzkum a vy-
bavení onkologických center a na podporu
onkologické výchovy. V Brumově-Bylnici
bylo během tohoto dne prodáno 400 kyti-
ček a získala se částka 12 332 korun. Děku-
jeme všem, kteří zakoupením žluté kytičky
podpořili tuto akci.

Za Občanské sdružení Háčko
Mgr. Dagmar Krahulová

„KUP KVÍTEK JAK SLUNÍÈKO, 
POMOZ ASPOÒ MALIÈKO.“

Koně jsou nejen překrásná stvoření, která 
jsou ozdobou přehlídek, šampioni při dosti-
zích, parkurech a drezúře, ale jejich úkolem 
je též „Pomáhat a chránit“. Dne 15. 5. 2012 se 
na naší škole uskutečnila výchovně vzdělá-
vací akce zaměřená na ukázku výcviku po-
licistů jízdní policie. Tato akce byla určena 
žákům Základní školy praktické a Základní ž
školy speciální v Návojné (odloučené pra-š
coviště DD, ZŠP a PŠ Valašské Klobouky c
Smolina). Žáci získali informace o speciální S
činnosti jízdní policie, o chovu, ošetřování, č
používání a výcviku služebních koní Poli-
cie ČR. Proběhla zde také praktická ukázka 
techniky jízdy policistů na koni, která byla 
zaměřena na drezurní výcvik, skokovou 
přípravu, jízdu v terénu, nácvik speciálních 
rušivých jevů a překonávání překážek. 

Za pedagogický sbor 
Mgr.Dagmar Krahulová

JÍZDNÍ POLICIE Z POZLOVIC

V sobotu 26. května 2012 naše středisko
uspořádalo na hřišti FC Bylnice Skautský 
den spojený s oslavami 100 let skautingu. 
V rámci dne proběhl další ročník závodu
- Memoriál Šedého Vlka. Skauti, skaut-
ky, světlušky a vlčata z Brumova-Bylnice,
Nedašova, Valašských Klobouk, Horní-
ho Lidče, Lidečka, Pozlovic, Luhačovic, 
Štítné nad Vláří, Horného Srní a Nemšo-
vé mezi sebou soupeřili ve skautských
i neskautských dovednostech a snažili
se dobýt Takešiho hrad - celý závod se
totiž nesl v duchu této legendy. Závodní-
ci např. poslepu překonávali pavoučí síť,
rozšifrovávali utajenou zprávu, řešili kri-
zové situace, ošetřovali zraněné či stříleli
ze vzduchovky.

Přehled vítězných družin v jednotli-
vých kategoriích:
 Světlušky Sovice Brumov-Bylnice: 
Kostková Radoslava, Pastierčinová Lucie,
Pekárková Diana, Brumov-Bylnice, Hol-
cová Radka
 Vlčata Cukroušci Brumov-Bylnice:
Lysák Petr, Polách Filip, Horváth Jan,
Kolínek David
 Skautky Bublinky Brumov-Bylnice: y
Konečná Anna, Šebáková Monika, Žáč-
ková Lucie
 Skauti Ještěrky Luhačovice: Umlauf 
Petr, Kurtin Ladislav, Pakhofer Tomáš,
Hájek Jakub

V odpoledních hodinách si všechny
děti mohly v rámci bloku Mámo, táto,
pojď si se mnou hrát vyzkoušet, jaké je
to cestovat kolem světa a poznávat nové
místa, zaskákat si na trampolíně a projet 
se v koňském voze.

Celé odpoledne probíhal také závod pro 
starší skauty a skautky, kteří se nazývají
roveři a rangers. Tyto tzv. roverské závo-
dy jsou většinou zkouškou fyzických, ale y
často i psychických sil, či poměřováním 
znalostí a dovedností roverů. Ti se zde 

Jízdní policie z Pozlovic

BRUMOVSKÝ SKAUTING VSTOUPIL 
DO 2. STOLETÍ ÈESKÉHO SKAUTOVÁNÍ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Z ODDÍLU KOLO-BÌŽKY 
BRUMOV-BYLNICE
 

mají také naučit se hodnotit sám sebe bez 
ohledu na ostatní. Závody jsou příležitos-
tí k překonávání se, k nacházení vztahu 
ke svému tělu a zdraví skrze sportovní vý-
kon, případně k rozvoji dovedností, zna-
lostí a v neposlední řadě podporují týmo-
vou spolupráci a utužují přátelství. A tak se 
5 družinek závodníků z Brumova-Bylnice, 
Štítné nad Vláří a Horného Srní proměnilo 
v posly českého krále Václava II., který se 
„…rozhodl rozšířit panství přemyslovské, 
jakožto území české a moravské, o další 
území,“ a získat tím další spojence proti 
stále se rozšiřujícím Habsburkům. Tito 
poslové zdolávali nástrahy Míšeňska, Ku-
javska, Horního Slezska, Polska a Uher. 
Na závodníky čekalo mimo jiné signalizo-
vání morseovky, rozdělávání ohně, střelba 
ze vzduchovky, historický kvíz či překoná-
vání řeky Dunaj - sjezd na horolezeckém 
laně přes řeku v cca 10 m výšce. To vše 
a mnohé další absolvovali v téměř 20 km 
vyčerpávajícím závodu.

Vítězná družina roverského závodu:
R+R Stravenky Horné Srnie: Hošo 

Martin, Kebísek Branislav, Húserka Šimon, 
Štefánková Alica, 

V podvečerních hodinách proběhlo vy-
hodnocení soutěže Rychlé šípy v Brumově
- Bylnici, kterou úspěšně absolvovalo 22 ro-
din. Do soutěže se zapojilo i několik dalších 
rodin, které však nesplnily všechny úkoly. 
Kromě rodin krabičku s ježkem v kleci našli 
i Koťátka z mateřské školky s paní učitelkou 
Holbovou. Úspěšní řešitelé si tedy mohli 
vyzvednout věcné ceny a Julie Schenková 
s rodiči i poukázku do brumovské pizzerie. 
Všem, kteří jste se do hledání „pokladů“ za-
pojili, moc děkujeme!

Ocenění od Okresní rady Junáka Zlín
během tohoto slavnostního dne si za rozvoj 
skautingu na Zlínsku převzali z rukou Anto-
nína Strnada - Astra - místopředsedy okres-
ní rady a vedoucího našeho střediska Klára 
Staníková - Střamla a Lukáš Kostka - Rafan.

Večer zaplál slavnostní oheň, sundala 
se národní vlajka, ale program ještě ne-
končil. Vyvrcholením našich oslav byla
taneční zábava s kapelami Dynamic
a Manewr, kde i unavení roveři a rangers 
znovu ožili, a také ohňostroj, kterým jsme
pomyslně vstoupili do 2. století skautingu
v našich zemích. Zbylí vytrvalci si ještě
zvládli zazpívat do pozdně nočních hodin
táborákové písničky a završit tak skvělý 
den v přítomnosti svých bratrů a sester -
skautů a skautek.

Mladí skauti postupují do celostátního
kola Závodu vlčat a světlušek

Postup z napajedelského okresního
kola do kola krajského znamenal pro ho-
chy ze Žluté šestky možnost utkat se 2.
června ve Zlíně o jediné postupové místo,
které by zaručovalo účast na celostátním 
kole Závodu vlčat a světlušek, které se
uskuteční ve dnech 21. - 23. září v Litví-
nově. 

Skautský den

Závodníci si na startu vyrobili indián-
ské čelenky a proměnili se v indiány, kteří
za své znalosti a dovednosti získávali zlato 
a nová území. Na stanovištích poblíž loka-
lity Štákovy paseky nad Krajskou nemoc-
nicí T. Bati museli prokázat svůj um např.
při ošetřování zraněného, manuální zruč-
nosti, orientování v mapě, vztahu k vlas-
ti a skautingu, vyhledávání v jízdních
řádech či v kuchařských dovednostech.
Hoši z Brumova ve složení Petr Lysák -
Peťan, Jan Horváth - Horvi, Filip Polách
- Magic, David Kolínek - Davák a Daniel
Karbus - Dakar se se všemi nástrahami
poprali nejlépe a společně se světluška-
mi z Luhačovic postupují do celostátního 
kola, kde budou reprezentovat ve dnech
21. - 23. září naše město!

Naše vlčata zabojovala a mohou se tak
těšit na třídenní téměř 500 km dlouhý vý-
let na severozápad Čech!

Slávek Floreš, mediální komise

Vítězná družinka Vlčat, která postupuje do celostátního kola

Druhá polovina měsíce května a začátek
června, to bylo pro členy oddílu Kolo-běž-
ky Brumov-Bylnice a pro členy Sportovní
komise při Radě města Brumov-Bylnice ob-
dobím, v rámci kterého se opravdu nenudi-
li. Pro příznivce aktivního pohybu totiž při-
pravili postupně 3 zajímavé a také náročné
akce. A dnes už můžeme konstatovat, že to
byly akce úspěšné a hojně navštívené.

251 závodníků včetně dětí absolvovalo 
19. května 9. ročník mezinárodního závo-
du na horských kolech „Hradní okruh“. 
Několik údajů o vítězích na jednotlivých 
tratích:

Elite: Petr Holzner - VSK Vsetín a Zdeň-
ka Urbanová – Kolo-běžky Brumov-Bylnice

Klasik: Martin Fohler – Vsetín



 ročník XVIII .  • čís lo 7 • červenec 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

Hobby: Tomáš Martinka - Vysoké Pole 
a Natálie Švachová - Brumov-Bylnice
Junior: Michal Lysák – Brumov-Bylnice 
a Andrea Šafaříková - Lazy pod Makytou
Handicap pro vozíčkáře: Erik Fojtík –
Brumov-Bylnice
Bejby 1 km: Martin Dohnal – Val. Klobou-
ky a Nováková Jitka – Brumov-Bylnice
Bejby 0,6 km: Patrik Chuchma – Praha, 
Sára Lysáková – Brumov-Bylnice

45 mužů a žen si pak 2. června otesto-
valo svou fyzičku na 6. ročníku „Brumov-
ském Iron biku, při kterém po kopcích 
okolo Brumova-Bylnice zdolali více než 
100 km a nastoupali asi 2800 metrů

78 závodníků, členů 26 štafetových 
týmů, bojovalo 9. června v 1. ročníku 
Valašského triatlonu. Stručné údaje z vý-
sledkové listiny:

 Nejlepší jednotlivci:
Plavání: Jana Janošíková z týmu Vala-
chywoomen ze Vsetína a Milan Podešva 
z celku Tutti Frutti ze Zlína.
Cyklistika: Barbora Muchová z týmu 
Valachywoomen a Petr Holzner z celku 
Naše Valašsko info
Běh: Zdeňka Urbanová z Béďa týmu a Jiří 
Dohnal z Klobouckého plážáku.

Týmová soutěž:
Naše Valašsko info: Hana Smilková, Petr 
Holzner a Radek Bačo, čas 1:16:23
TURBO team: Karel Trčálek, Ladislav
Hrabina a Peter Acerman, čas 1:23:32
Klobucký plážák: Jiří Tomaštík, Pavel Foj-
tů a Jiří Dohnal, čas 1:24:16

V tomto našem článku nechci zachá-
zet do dalšího podrobnějšího hodnoce-
ní. Pokud Vás zajímají výsledky či další 
informace o těchto závodech, najdete je 
na webových stránkách www.kolo-bez-
ky.cz či na www.nasevalassko.info. Chci 
však poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na uskutečnění všech 
tří závodů:
 pořadatelům - členům oddílu Kolo-
běžky Brumov-Bylnice a sportovní komisi 
při RM Brumov-Bylnice
všem účastníkům, kteří závodili v du-
chu fair play
 rodičům těch nejmladších účastníků 
Hradního okruhu, kteří malé závodníky 
přivedli ke startu
 všem, kteří zabezpečili na všechny 

MODELÁØI INFORMUJÍ

Vítězové týmové soutěže,
foto: St. Floreš, Naše Valašsko info

ýý

akce vynikající zázemí pro účastníky,
včetně zajištění občerstvení
 všem, kteří zajistili propagaci těchto
akcí na stránkách www.kolo-bezky.cz,
www.nasevalassko.info či ve Zlínském
deníku

Dále děkujeme našim sponzorům, kte-
rými byly:

Město Brumov-Bylnice, Služby měs-
ta Brumov-Bylnice, CEBES a.s., TRYON 
s.r.o., KLOBOUCKÁ LESNÍ s.r.o., Kolex 
Valašské Klobouky, Autodoprava Kříž,
EUROCORP, Elektro Černíček, Cukrář-
ská výroba Lenka Sucháčková, Cukrárna
U Kostků, Potraviny U kašny, Potraviny 
Macháč, Auto BKP spol. s r.o., Zlínský 
kraj, Jízdní kola Remeš Slavičín - Hrádek,
Stavební fi rma Chuchma, Důbrava v.d.,
Lékárna Horáková Valašské Klobouky,
Papírnictví Miklasová, Drogerie Jedlička,
Hasiči Bylnice.

Díky Vám všem to byly akce vydařené,
které mimo sportovní význam určitě po-
mohly i k propagaci našeho města a regi-
onu. 

Slávek Floreš, mediální komise

V sobotu 19. 5. 2012 proběhla v Kultur-
ním domě města Brumova-Bylnice soutěž
v plastikovém a papírovém modelářství.
Zúčastnilo se 60 modelářů z klubů v Kop-
řivnici, Frýdku-Místku, Ostravy, Karviné,
Rakovníku, Nitry, Trenčína, Považské
Bystrice, Mariánských Lázní, Zlína, Pře-
rova, Olomouce, Břeclavi, Sokolova, Sla-
vičína, Hodonína, Nových Zámků a samo-
zřejmě místních.

V soutěži bylo bodováno 150 mode-
lů a dalších 20 jsme viděli na výstavě.
Letošní klání mělo velmi vysokou úro-
veň hodnocených modelů, nebývá často
k vidění hodnocení přes 90 bodů, které
se povedlo modeláři z Trenčína. Hlav-
ní cenu - Pohár plukovníka Františka
Louckého, který je rodákem z Brumova
a bojoval jako stíhač jak ve Velké Bri-
tánii, tak v Sovětském Svazu i za Slo-
venského národního povstání, si odnesl
pan Glogar z klubu Apollo Kopřivnice.

Pohár plukovníka Fr. Louckého

Balejkův pohár (stíhač u polské 317. pe-
rutě, pilot bombardéru u naší 311. pe-
rutě v Anglii, rodák z Valašských Klo-
bouk) získal pan Jan Jiří z téhož klubu.
Chceme poděkovat sponzorům a to jmeno-
vitě Městskému úřadu v Brumově-Bylnici,
fi rmě Tryon, fi rmě Novák - elektromontáže
a fi rmě Forschner PTZ Otrokovice za pod-
poru naší soutěže.

Václav Novák,
Valašský klub plastikových modelářů

Chceme touto cestou velmi poděkovat 
panu Vojtěchu Dorňákovi z Kloboucké
lesní s.r.o. Brumov-Bylnice za opětovnou
materiální pomoc, kterou nám posky-
tl a díky níž můžeme opravit i zrekon-
struovat jízdní rampy v areálu bývalého
koupaliště v Brumově. Cílem oprav a re-
konstrukce je zejména bezpečnost dětí
a mládeže při jízdě na BMX kolech, ko-
loběžkách apod., a odhlučnění překážek. 
Ještě jednou velké díky.

Za DEMONS-bike Brumov-Bylnice
Karel Vaněk

PODÌKOVÁNÍ KLOBOUCKÉ LESNÍ 
S.R.O. BRUMOV-BYLNICE

O předváděcích akcích, včetně zájezd-
ních, na kterých řada fi rem poškozuje vý-
razným způsobem především starší spo-
luobčany, se toho napsalo a medializovalo 
již hodně. V praxi se řešily i případy, kdy 
senior byl přinucen podepsat ustanovení 
o tom, že si s prodejcem sjednal návštěvu 
za účelem objednávky, čímž se zbavil prá-
va na odstoupení od nevýhodné smlouvy 
(kupní a často i úvěrové) v zákonné lhůtě. 
Případně toto podepsal zcela nevědomky. 
Nyní však byla ve Sbírce zákonů vyhláše-
na novela (chce se říci „konečně“), která 
toto ustanovení vypouští a nahrazuje ho 
zněním omezeným jen pro případy oprav 
či údržby na místě určeném spotřebitelem 
na jeho žádost. Spotřebitelé, zj. tedy seni-
oři, jsou tak mnohem více chráněni před 
nekalými předváděcími akcemi a praktika-
mi. Pozor ale, lhůta 14 dní na odstoupení 
od nevýhodné smlouvy, uzavřené mimo 
prostory obvyklé k podnikání, platí stále.

 JUDr. Petr Hradil, www.advokat-zlinsko.cz

NOVELA ZÁKONA, CHRÁNÍCÍ 
ZEJMÉNA SENIORY!

Ledová plocha je opět tady.
Začínáme 7. července 2012. 
Již nyní si rezervujte své tréninky. 

Nábor mladých hokejistů pokračuje,
přijď mezi nás, těší se na tebe trenéři 
a kolektiv Hokejové akademie.
více na www.hokejbrumov.cz

HOKEJOVÝ CLUB BBSS 
INFORMUJE

i k

SS 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Krásná rytířka

TOŽ mosím řéct, že po červnovéj smrš-
ti (programovéj a aj počasovéj) na hradě ti (programovéj a aj počasovéj) na hradě
donde k takému červencovému piánku 
před srpnovým programovým divočením.

Od posledka, co sem psál, sme měli 
na hradě 19. května cíl závoda horských 
bajkú. Rekordní účast, myslím 230 zá-
vodníků, zařazení bejby závoda, zlepšené 
zabezpečení na traťách, nová startovací
rampa aj iné ukazujú na velice dobrú aj 
obětavú prácu ogarú a cérek kolem Pavla 
Chuchmového. Aj iné jejich závody a akti-
vity sú im ke cti a nám k prospěchu (triat-
lon, běžka, ironbike a iné). A věřte ně, že 
problémečky, keré súvisíja s enormním 
nárústem závodníkú, budú příští roky od-
straněné. Už teď na tem pracujú. A co sa 
týká počasí, vybrali perfektně, né?

Takéj sme měli na hradě na začátku 
června další dvě svaťby a přeju novoman-
želom společný život pevný, dlúhý a přeš-
časný.

Že sa Dětský deň 10. června v nedělu
odpoledňa podaříl, je zásluhú šeckých 
pořadatelú a účinkujících. Zvlášť mosím 
spomenút nervy jak špagáty Marty Satí-
novéj, kerá si užila svoje při přípravě aj 
rozhodování o uskutečnění akce, gdyž 
počasí hrozilo šeckým možným. No na-
konéc to bylo dobré, né? Sútěže, zábava, 

nechajte vybubnovat na pppříkaz 
hraddníníníníníníhohohohohohohooooooooo  p pp pp p p ppppááánánánáánáánánánnnaaaaaaaaa

kapela Jen tak, šermíři, pohádka, sokól-
ník, hadi, canisterapie … to šecko sa mně,
a věřím že né enom mně, lúbilo. Tož SRPŠ
při ZŠ, díky!

Včíl v červencu čekám velký nápor tu-
ristú, hlavně kolem svátkú státních. Aj tak
si nenechajte újít divadelní komédiu Zá-
měna od slavičínských ochotníku ze sdru-
žení SEMTAMFÓR. Sú fakt dobří a dycky
sem sa u nich od plic rozřechtál. Dojděte
si zařechtat aj Vy. Bude to večér, v pátek,
13. 7. No aj ten datum a deň slibujú dobrú
zábavu (pátek třináctého…).

Nakonec mosím spomenút ešče aj
květnový šestý ročník sútěže O zlatý klíč
k hradu brumovskému, kde sa děcka zá-
kladních škól a gymnázií regióna pobavi-
ly, aj si zasútěžily v rúzných disciplínách
zábavných aj poučných. Šecké to dopo-
lední snažení najlepší zvládlo družstvo ZŠ

Vítězové Zlatého klíče ze Slavičína

Slavičín a majú putovní Zlatý klíč na rok
u sebe ve škole. Ešče raz jim blahopřeju
k jejich znalostem a dosaženému výsled-
ku. A z Nedašovských a Vlachovických sa
stali dělostřelci. Výcvik jim udělali aj iné
vystúpení předvédli šermíři ze skupiny
historického šermu Valmont ze Vsetína.

TOŽ sláva vítězúm aj Vám šeckým, keří
najdete cestu na nejakú akcu, nebo enom
tak, k potěše ducha a oka na hradní vr-
chól. Máme fčíl v hradní galérii přenád-
hernú výstavu fotografi í dvojice mladých
pánů Trčky a Křižky KŘÍŽEM KRÁŽEM.
Stojí za to zedrat krpce a přijít sa podívat.

KASTELÁN

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
NA HRADÌ

Do poloviny prázd-
nin můžou návštěvní-
ci brumovského hra-
du zhlédnout výstavu 
velkoformátových fotografi í Martina
Křižky a Martina Trčky. Oba jsou mla-
dí a úspěšní členové brumovského
fotoklubu KFA. Výstavu spolupořádá
občanské sdružení Za zdravé město
a fotoklub KFA Brumov-Bylnice.

Martin Křižka vystavuje s podti-
tulem "Křížem krážem" fotografi e
z cest po celém světě. Letos se Mar-
tin Křižka umístil v konkurenci ně-
kolika set českých fotografů na dru-
hém místě se svojí fotografi í HOC
HABET.

Martin Trčka vystavuje s podtitu-
lem "Příběhy okamžiků" fotografi e
lidí a tradic z prostředí valašského
venkova. Jeho fotografi e na toto téma
byly oceněné i na mezinárodní úrov-
ni - 2. července si poletí do Bruselu
převzít cenu. Oceněné fotografi e je
možné vidět do 10. července v Ber-
laymont building v Bruselu na výsta-
vě "Images of Rural Europe". Blaho-
přejeme!

Za OS Za zdravé město Brumov-
Bylnice Mgr. Miroslav Pinďák



 ročník XVIII .  • čís lo 7 • červenec 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

Dne 30. 5. 2012 jsme připravily k MDD
pro žáčky MŠ Družba Brumov-Bylnice
a Sv. Štěpán každoročně pořádanou a velmi
vydařenou akci – MALOVÁNÍ NA CHOD-
NÍKU. Zúčastnilo se 44 dětí, které malo-
valy před budovou městského kulturního
střediska na chodník sluníčka, pohádkové
postavičky a zvířátka. Na závěr dostaly slad-
kou odměnu. Počasí nám vyšlo, tak se děti
mohly i odpoledne s rodiči podívat na ob-
rázky, které namalovaly.

  STAVEBNINY
      Bylnice u vlakového nádraží 

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT: 
 SÁDROKARTONOVÉ DESKY - KNAUF, NORGIPS
 SÁDROKARTONOVÉ PROFILY
 PODHLEDOVÉ DESKY - THERMATEX
 IZOLACE - MINERÁLNÍ, POLYSTYRENOVÉ,EXTRUDOVANÉ, SPECIÁLNÍ 
 STAVEBNÍ MATERIÁLY (PÍSEK,ŠT RK, MAKADAM, POT RÁK,VYOSÉVKY)
 STAV. MATERIÁLY BLOKY  - PORFIX, POROBETON, HELUZ, YTONG
 BETONOVÉ DLAŽBY,OBRUBNÍKY - AZ BETON
 STAVEBNÍ CHEMIE, TMELY,SM SI - KVK,KNAUF,WEBER, DEN BRAVEN,CEMIX
 FASÁDNÍ SYSTÉMY - WEBER, CEMIX
 SPOJOVACÍ MATERIÁLY-VRUTY,HMOŽDINKY,BANDÁŽE,TKANINY, FOLIE
 MONTÁŽNÍ DOPL KY - DVÍ KA,DVE E, ZÁRUBN
 STAVEBNÍ DOPL KY A NÁ ADÍ 

A MNOHO DALŠÍCH ZA BEZKONKUREN N  NÍZKÉ CENY

ZAJIŠ UJEME DOPRAVU MATERIÁLU
PRO STÁLÉ ODB RATELE SLEVY!!!
MNOŽSTEVNÍ SLEVY!!!

Najdete nás: v Brumov -Bylnici, ulice Vlárská 272 (naproti vlakového nádraží v Bylnici)

Otevírací doba: po-pá: 7:00 12:00   12:30- 17:00 hod
so: 8:00 - 11:00 hod

mob: +420 734 449 165
email: stavebniny@filmont.cz
www.filmont.cz

VÝZVA

knihovny v době letních prázdnin od 2. červen-
ce – 31. srpna 2012:

Provozní doba v městské knihovně v době letních 
prázdnin:

Pondělí     10.00 – 12.00    12.30 – 14.00
Úterý     10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Středa                        zavřeno
Čtvrtek     10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek     10.00 – 12.00    12.30 – 14.00

Jana Surovcová, vedoucí městské knihovny

UPOZORNÌNÍ

Mezinárodní den dětí Malování na chodníku

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

MEZINÁRODNÍ DEN DÌTÍ 
V KNIHOVNÌ 

  
ŽÁDÁME VÁS K DAROVÁNÍ KRVE 

DDaarroovvaatt  kkrreevv  nneebboollíí,,  nneemmuussííttee  ssee  nniiččeehhoo  bbáátt,,  zzaacchhrráánnííttee  ttíímm  žžžiivvoott  

  

 Přijďte darovat krev na transfúzní oddělení Krajské nemocnice T. BaTi, a.s. ve Zlíně 
 Každý den, kromě úterý, mezi 6:00 a 9:00hod. 

 Podrobnější informace najdete na: www.kntb.cz ( pro pacienty a veřejnost – dárci krve) 

Kontakty: 

stavarova@bnzlin.cz; m. vajdakova@bnzlin.cz   

tel.: 577 552 322, 734 510 687 

 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

KLÁŠŤOV – HORA ČARODĚJŮ
unikátní archeologické objevy

z doby starých Slovanů v Městském muzeu 

Brumov-Bylnice

věnováno Jirkovi

Scénář

Jiří Kohoutek

Jana Langová

Výtvarné zpracování

Milena Gregůrková

Fotografi e

M. Girgel, M. Gregůrková, 

P. Halbsgut, M. Hlavica, 

J. Kohoutek, 

J. Langová, Z. Schen

Otevřeno denně do konce října 2012 v době: 

9.00 - 12.00,  13.00 - 17.00, vč. víkendů a svátků 

tel.: 577 330 138, 731 083 442

tel.: 577                              



 ročník XVIII .  • čís lo 7 • červenec 2012 11

www.brumov-by ln ice .cz

Nenechte si ujít v srpnu 2012:

Filmy – y Signál

Akce –  4. 8. - Hana a Petr Ulrychovi + Javory Beat na hradě od 16.00 hodin, vstup: 200 Kč
 4. 8. - Srpnová noc – bylnické hřiště
17. 8. - SMBK zahajovací akce na hradě
18. 8. - SMBK – 10. ročník festivalu na náměstí
19. 8. - SMBK – koncertní vystoupení na náměstí
26. 8. - Pohádkový hrad – akce pro děti i rodiče
31. 8. - Mikulášovy patálie – divadelní spolek Kašpar na hradě
1. 9. - Mikulášovy patálie

Na akce pořádané MKS lze zakoupit vstupenky v předprodeji v městském muzeu denně od 9.00 do 17.00 hodin.

   KINO

Středa: 4. července 2012, 17:00 hodin, ČR – 110 min.
TADY HLÍDÁM JÁ
Letní rodinná komedie o tom, jak vám zvíře – domácí mazlíček - změní život... k lepšímu. 
Přístupný.                                                                                                                              Vstupné: děti – 24 + 1 Kč, dospělí – 49 + 1 Kč

Středa: 25. července 2012, 19:30 hodin, ČR – 115 min.
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
Volné pokračování úspěšné romantické komedie Líbáš jako Bůh. Staré svazky jsou defi nitivní minulostí, ovšem pouto s tím 
bývalým nelze zpřetrhat jen tak jednoduše.
Přístupný.                                                                                                                                                                            Vstupné: 49 + 1 Kč

Úterý: 31. července 2012, 19:30 hodin, VB, Francie, titulky – 105 min.
ŽELEZNÁ LADY
Meryl Streepová ve snímku, jež odvíjí různé životní epizody britské ministerské předsedkyně Margaret Thatcherové.
Přístupný od 12-ti let.                                                                                                                                                        Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 13. července 2012, 19:00 hodin 
ZÁMĚNA aneb Kde jsi včera byl a s kým?
Konverzační komedie Jiřího Justa nahlíží na manželské záměny světové literatury po česku.
Hrají herci slavičínského divadla SemTamFór.
                                                                                                                                                                                                    Vstupné: 50 Kč 

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ČERVENEC  2012

Pronajmu zděný byt 3+1 v ulici Školní, 
Brumov. Informace na tel. č. 774 008 997.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel.: 725 242 843.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE - ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE   

Jednoduché zava ování - nastavíte teplotu a dobu zava ování,objem 14-18 litrových sklenic. 

 

     Kvalitní n mecký výrobek, hrnce jsou  
                                                                                             smaltované nebo nerezové. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Dále v akci do 31.7.2012:
Nejúsporn jší PRA KY již od 6.499
Sporáky –elektrické i kombinované
Ledni ky + Mrazni ky v t íd A++
Odsáva e par – klasické i komínové

tel.: 777 717 709 
 603 214 086
www.nabytekuh.cz

Brumovská 709
Valašské Klobouky

GARANT KVALITNÍCH

ČESKÝCH ZNAČEK

Nedejte na smyšlené slevy
vytočte si slevu opravdovou

v KOLE ŠTĚSTÍ!
pp!

Využijte skvělou

příležitost nakoupit

a skutečně ušetřit!

R-nábytek zve všechny na akci

PRÁZDNINOVÉ KOLO ŠTĚSTÍ
která bude probíhat ve dnech

2. 7-21. 7. 2012 v prodejně R-nábytek
ve Valašských Kloboukách.

Platí pro celý sortiment.

!

Prodám zděný DB 3+1 v Brumově 
na Školní ul. Plastová okna. Cena 
dohodou. Tel.: 604 170 034.

Prodám byt 3+1 v OV v Brumově 
na sídl. Družba. Cena dohodou. Tel.: 
725 827 184.

www.advokat-zlinsko.cz 

D

C A

E
P1

B

P2

PRONAJMU
výrobní, skladové prostory 
včetně kanceláří v areálu
ve Svatém Štěpáně.

Různé velikosti plochy:
od 100m2 po 2000m2.
Možnost pronájmu jednotlivě
nebo i v celku.

Pronájem za výhodných podmínek. 

Zprostředkovateli tučná odměna. 

Tel: 777 750 005

HAVÁRIE A ODSTÁVKY VODY 
NA MAPÁCH GOOGLE

Nová zákaznická 
aplikace zobrazuje 
havárie vody i pláno-
vané odstávky

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a. s. 
– (dále jen MOVO), která je členem skupiny Veolia 
Voda, připravila pro své zákazníky a spotřebitele no-
vou službu umožňující zobrazení aktuálních havárií 
a plánovaných odstávek vody prostřednictvím Goo-
gle map.

Od 15. 5. 2012 zájemci naleznou na internetových 
stránkách MOVO www.smv.cz odkaz na zobrazeníz
výluk a havárií pomocí speciálního programu na Go-
ogle mapách. Zde si mohou vyhledat oblast svého 
zájmu, tj. konkrétní ulici nebo adresu, a také si zvolit 
způsob zobrazení mapy – satelitní, standardní nebo 
hybridní. Na mapě se zobrazují plánované odstávky 
vody a havárie. U každé provozní události jsou údaje, 
které zákazníka průběžně informují o přerušení zá-
sobování vodou, o náhradním zásobování a o před-
pokládaném ukončení výluky. Zákazník má možnost 
si zájmovou oblast mapy uložit do oblíbených polo-
žek ve svém internetovém prohlížeči.

Markéta Bártová Tel.: 577 124 257,
mobil: 602 758 164, bartova@smv.cz

Kontakt: Mirosllav Pinďák,
tel..: 604 604 6744, 
www.pindak.cz

b l i

FOTOGRAFUJEME  SVATBY


